strzeń, praca w dawnych miastach, pod red. A. Wyrobisza, M. Tymowskiego, Warszawa 
1991, s. 228–230.
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Dokument

Dobrzyń, 21 I 1500

Sąd ziemski dobrzyński poświadcza, że Małgorzata Pałuczyna, wdowa po 
Bodzęcie z Kierza, zapisała roczny czynsz w wysokości 3 grzywien ze swo-
jego zastawu w Myśliborzycach na rzecz wikariuszy wieczystych katedry 
włocławskiej, sam zaś zastaw o wartości 80 florenów przekazała swojej 
córce Franczce, żonie kasztelana słońskiego Mikołaja z Radzików.

Oryg.: Archiwum Diecezjalne we Włocławku, dokumenty perga-
minowe nr 385. �����������������������������������������������Pergamin 395 × 220 + 50 mm. �������������������Po pieczęci sędzie-
go pozostały jedynie nacięcia do przywieszenie paska, a po pieczęci 
podsędka pasek. Na odwrociu współczesna pieczęć archiwum i ak-
tualna sygnatura, nadto nowożytne notatki o treści.
Reg.: Monumenta Historica Dioecesis Wladislaviensis, t. 25, wyd. 
S. Chodyński, Włocławek 1912, nr 806; S. Librowski, Inwentarz 
realny dokumentów Archiwum Diecezjalnego we Włocławku, t. 1, 
Włocławek 1994, nr 385.
Uw.: Tekst dokumentu wydany wedle zasad zawartych w A. Wolff, 
Projekt instrukcji wydawniczej dla pisanych źródeł historycznych 
do połowy XVI wieku, SŹ, t. 1, 1957.

Nos Johannes de Carnkowo Judex1 et Nicolaus de Orlow subjudex2 
terre Dobrinensis generales significamus | tenore presencium, quibus 
expedit universis, quomodo ad nostram et nostrorumque in judicio 
assessorum veniens personaliter nobilis domina Margaretha Pa|luczyna3 
relicta olim Bodzothe de Kyelkrz4 in facie judicii recognovit, quia singu-
lari devocionis affectu permota, volens sibi antecessoribus|que et succes-
soribus suis pietatem et clemenciam salvatoris nostri mercari, tam que 
per oraciones et observaciones personarum spiritualium impetrare et de 
terrenis substanciis celestium retribucionum fructum queritare perpe-
tuo hic et in futuro pia fide habiturum octuaginta florenos Hungaricales 
sive alias octuaginta marcas in moneta et numero in terra currenti, in 
quamlibet marcam quadraginta [sic!] grossos computando in et summa 
pecuniarum, quam habet in villa Mysliborzycze5 in terra et districtu Do-
brinensi inscripta et obligata, honorabilibus viris dominis vicariis per-
petuis canonicalibus universitatique ipsorum ecclesie cathedralis Wladi-
slaviensis nunc et in futurum existentibus dedit, donavit et inscripsit et 
perpetuo resignavit datque, donat, inscribit et perpetuo resignat per ipsos 
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vicarios perpetuo habendas, percipiendas et prout expedit convertendas, 
racionem tamen certorum divinorum per ipsos vicarios Wladislaviensis 
pro remedio ipsius Margarethe anime suorumque antecessorum et suc-
cessorum iuxta decretum et institucionem reverendissimi in Christo pa-
tris et domini domini Creslai Dei gracia alias pro temporibus existentis 
Wladislaviensis episcopi6 auctoritate ordinacia appenendum verum, quia 
ipsa Margaretha prefata providendo ut ipsi vicarii interim donec summa 
predicta florenorum vel marcarum in moneta currentis esset eis exso-
luta profectum aliquem circa donacione prereperit ipsaque Margaretha 
sperat possem promptum solutis se obtenturam comodum fuissa, quot 
quia dicte summis octuaginta florenorum aut marcarum vicariis ipsis do-
nat tres marcas in moneta currenti census anni in quamlibet marcam 
quadraginta octo grossos computando super kmethonibus hiis, quos in 
ipsa villa habet et possidet et habuit inscriptos dictis dominis vicariis sin-
gulis annis pro festo sancti Martini solvi solitis et consuetis inscripsit 
et resignavit inscribitque et resignat tenore presencium, mediante resi-
duitatem vero summe capitalis prioris pecunia ac census et omnes alios 
proventos fructosque in ipsa villa Mysliborzycze sibi obligatos ipsa Mar-
garetha Paluczyna filie sue generose Franczka7, consorti generosi Nico-
lai de Radzycowy castellani Slunensis8, et ipsius legittimis successoribus 
dedit, donavit et perpetue resignavit cum eo iure, quo sola ipsam villam 
Mysliborzycze tenuit, habuit et possidebat presentibusque dat, donat et 
perpetue resignat per ipsam generosam Franczka filiam ipsius et suos 
successores legittimos tenendas, habendas, utifruendas et quiete ac paci-
fice perpetue possidendas usque ad solucionem capitalis eiusdem pecunie 
aut summarum in quibus est villa Mysliborzycze inscripta et obligata. In 
cuius rei testimonium sigilla nostra presentibus sunt subappensa. Actum 
et datum in Dobrzyn, feria tercia ipso die sancte Agnetis anno Domini 
millesimo quinquegentesimo, presentibus ibidem generosis nobilibus 
Allexio de Plonyany locum protunc capitaneatus tenenti9, Nicolao cancel-
lario Dobrinensibus10, Nicolao de Banklewo camerario11 et aliis quamplu-
rimis fidedignis ad premissa.